股票代码：601996   股票简称：丰林集团   公告编号：2022-010

广西丰林木业集团股份有限公司

关于“丰林集团年产50万m³超强刨花板项目”建设的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 项目名称：丰林集团年产 50万 m³超强刨花板项目（以下简称“本项目”），

为“丰林木材产业园项目”的第一期项目

 投资金额：本项目作为第一期项目计划投资额 8亿元

 实施主体：公司的全资子公司广西钦州丰林木业有限公司

 特别风险提示：本项目于 2022年 3 月 14日实现“首板下线”，标志着项

目已完成整线设备调试。鉴于国内外疫情反复和设备试生产阶段的时间尚不能完

全确定，本项目正式投产时间存在不确定性；项目建成投产后，在未来的生产经

营过程中可能受到市场风险、安全环保风险、管理风险、业绩不能实现预期风险

等多种因素影响。敬请广大投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

广西丰林木业集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据公司临港木材加

工战略和经营发展需要，于 2020年 9月 24 日与钦州市钦南区人民政府签订《丰

林木材产业园项目投资合作协议书》，就公司在钦州市钦南区金窝工业园区投资

建设“丰林木材产业园项目”达成合作意向。

2020年 10月 13日，公司召开第五届董事会第六次会议，审议通过了《关

于与钦州市钦南区人民政府签订<丰林集团年产 50 万 m³超强刨花板项目投资协

议书>暨对外投资设立子公司的议案》，同意开展丰林木材产业园第一期项目“丰

林集团年产 50 万 m³超强刨花板项目”，项目计划总投资 8 亿元。为了项目顺利

开展，公司与钦州市钦南区人民政府签订了《丰林集团年产 50万 m³超强刨花板

项目投资协议书》，并按协议约定在钦州市设立了项目公司——广西钦州丰林木

业有限公司。

本次对外投资事项在公司董事会审批权限之内，无需提交公司股东大会审

议。本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

以上内容详见公司于 2020 年 9 月 25 日、10 月 14 日、11 月 13 日和 11 月

14 日在《上海证券报》《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的相关公告。

二、项目建设进展情况

2022年 3月 14日，本项目已完成整线设备的调试，实现“首板下线”，项

目将进入全线试生产阶段。

公司将根据新项目进展情况，结合市场行情和下游客户需求，提前策划并

制定产品营销计划，优化原有产品结构，进一步扩大公司市场占有率。

三、对公司的影响

本项目实现“首板下线”后，公司将积极推进项目后续建设。项目建成后

将大幅提升公司产能规模，丰富产品结构，拓宽市场范围，对于促进公司进一步

做大做强，提升综合竞争能力和可持续发展能力具有积极作用。

四、风险提示

1、鉴于国内外疫情反复等不利因素和设备调试及试生产阶段的时间尚不能

完全确定，本项目正式投产时间存在不确定性。

2、项目建成投产后，在未来的生产经营过程中可能受到市场风险、安全环

保风险、管理风险、业绩不能实现预期风险等多种因素影响。

公司将根据实际建设进展及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

广西丰林木业集团股份有限公司董事会

2022 年 3 月 16 日